
 

 

 

 

 

Stillads på tårnets sydside. 

 

 

 

 

 

 

 

Corona og kirken. 

Som det ser ud lige nu, og hvis der ikke sker store ændringer 

i smittesituationen, kan vi se frem til, at vi igen kan gå i kirke som før coronaen. Sådan står 
der på Fyens Stifts hjemmeside. På vores egen hjemmeside opdaterer vi, når vi får nye 

oplysninger, så I der kan følge med.  Det er overflødigt at fortælle hinanden, at det har 
været en træls tid for alle, der har skullet tage stilling til antal af deltagere til begivenheder 

i kirken.  

Menighedsrådet takker alle, der har været berørt af det, for tålmodighed og velvilje. Og vi 
takker kirkens ansatte for behændigt at få det til at glide med pladsanvisning m.m. 

 

 

 

 

 

”Foredraget tager dig med på en rejse gennem hvor jeg beskriver 

flere af Anatoliens glemte kulturer: Frygierne, lydierne, georgierne, 
hittitterne, Byzans, osmannerne og det pontiske rige.Mange af den 

tidlige kristendoms vigtigste steder ligger i det nuværende Tyrkiet. 
Det gælder f.eks. den kolossale Hagia Sophia eller Aya Sofia, kirken i 

Istanbul der stod færdig i år 536. Men også mange andre steder i 
landet vidner om kristendommens historie, det gælder kirken i 

Nikæa hvor de første synoder fandt sted og det gælder og Efesos hvor 
Paulus opholdt sig i flere perioder og sad i fængsel. Det som mange 

mener var den første kirke overhoved, nemlig Sct. Peters kirke i 
Antiokia, er også et af den tidlige kristendoms tydelige aftryk i Anatolien. Bl.a. skal vi se en 

masse billeder fra det nordøstlige Tyrkiet, som i 1000-var tallet domineret af den georgiske 
kristendom. Her findes stadig nogle få tilbageværende kirker.” 

 

 

Horne Sogns Kirkeblad 

Efterår 2021 

 

 

 

Når I læser dette, er der sikkert ikke længere stillads på 

tårnets sydside. Det vil være til at forstå, hvis nogen stiller det 
spørgsmål, hvorfor store begivenheder som årets 

konfirmation og sommerens bryllupper må nøjes med en 
kirke, der skæmmes af jordnær reparation. 

Stilladset var ledigt nu og dernæst så meget, meget senere, at 

spirets utætte træspåner ville lade regnvandet plaske ind på 
kirkens loft. Så vi valgte nu. 

 

www.hornerundkirke.dk
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Foredrag i Horne Rundkirke 7. oktober kl. 19.30 

”Det glemte Anatolien og den tidlige kristendom” 

 med Peer Faurskov             Fri entré 

 



 

 

 


